
7Teresina - Segunda-feira, 21 de dezembro de 2009 • No 237

Diário Oficial

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 018/2009

A SECRETARIA DAS CIDADES avisa aos interessados que instaurou
por meio do Edital, a Tomada de Preços n° 018/2009, que tem como objeto
a implantação da pavimentação em paralelepípedo de 4.504,64 m² de vias
públicas na zona urbana do Município de Betânia do Piauí-PI. Os
interessados deverão entregar à Comissão Permanente de Licitação, os
documentos de habilitação e propostas, na sede da Secretaria das Cidades,
na Rua Paissandu, n° 2116, Centro, em Teresina-Piauí, às 09 (nove) horas,
do dia 08 de janeiro de 2010. A forma pela qual deverão ser executados os
serviços licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do
adjudicatório, objeto da licitação, está registrada no Edital, na planilha
orçamentária, nas especificações técnicas e na minuta do contrato, tudo
que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados, na sala da
Comissão Permanente de Licitação no horário de 8 horas às 12 horas.

Teresina (PI), 18 de dezembro de 2009.

SUELY MARIA  MELO DE SOUSA PEREIRA
Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.
           Secretário das Cidades

OF. 846

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 017/2009

A SECRETARIA DAS CIDADES avisa aos interessados que instaurou por
meio do Edital, a Tomada de Preços n° 017/2009, que tem como objeto a execução
dos serviços de instalações prediais para a Feira de Animais, no Município de
Betânia do Piauí-PI. Os interessados deverão entregar à Comissão Permanente
de Licitação, os documentos de habilitação e propostas, na sede da Secretaria
das Cidades, na Rua Paissandu, n° 2116, Centro, em Teresina-Piauí, às 09
(nove) horas, do dia 07 de janeiro de 2010. A forma pela qual deverão ser
executados os serviços licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do
adjudicatório, objeto da licitação, está registrada no Edital, na planilha
orçamentária, nas especificações técnicas e na minuta do contrato, tudo que
poderá ser examinado e adquirido pelos interessados, na sala da Comissão
Permanente de Licitação no horário de 8 horas às 12 horas.

Teresina (PI), 18 de dezembro de 2009.

SUELY MARIA  MELO DE SOUSA PEREIRA
Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.
           Secretário das Cidades

OF. 847

EXTRATO DE ATA DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA 003/2009

A SECRETARIA DAS CIDADES DO ESTADO DO PIAUÍ torna público
que declarou vencedora a empresa Construtora Jurema Ltda., com proposta
comercial no valor de R$ 9.804.022,46 (nove milhões oitocentos e quatro
mil vinte e dois reais e quarenta e seis centavos). Abre-se prazo de 05
(cinco) dias úteis para eventual interposição de recurso.  O inteiro teor da
ata pode ser analisado pelos interessados na sede da Secretaria das
Cidades, na Rua Paissandu, 2106 – Centro/Sul, Teresina-PI.

Teresina (PI), 17 de dezembro de 2009.

SUELY MARIA  MELO DE SOUSA PEREIRA
Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.
            Secretário das Cidades.

OF. 848

EXTRATO DE ATA DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 010/2009

A SECRETARIA DAS CIDADES DO ESTADO DO PIAUÍ torna público
que no dia 16 (dezesseis) de dezembro do corrente ano julgou o
procedimento licitatório em epígrafe. A Comissão declarou habilitada a
empresa Construtora Arcalre Ltda. e inabilitadas as empresas
Construtora Torre Ltda. e Vicel Construções Ltda. Abriu-se prazo de
05 (cinco) dias úteis para eventual interposição de recursos.  O inteiro
teor da ata, bem como os motivos da inabilitação, pode ser analisado
pelos interessados na sede da Secretaria das Cidades, na Rua
Paissandu, 2106 – Centro/Sul, Teresina-PI.

Teresina (PI), 17 de dezembro de 2009.

SUELY MARIA  MELO DE SOUSA PEREIRA
Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.
            Secretário das Cidades.

OF. 849

EXTRATO DE ATA DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 009/2009

A SECRETARIA DAS CIDADES DO ESTADO DO PIAUÍ torna público
que no dia 16 (dezesseis) de dezembro do corrente ano julgou o
procedimento licitatório em epígrafe. A Comissão declarou habilitada a
empresa COMASE-Const. Materiais e Serviços Ltda. e inabilitadas as
empresas Pingo D’água Poços Tubulares Ltda., Raios de Sol
Construtora Ltda., Construtora Kely Ltda., H. Macedo e Melo Ltda. e
Construtora Arcalre Ltda.. Abriu-se prazo de 05 (cinco) dias úteis para
eventual interposição de recursos.  O inteiro teor da ata, bem como os
motivos da inabilitação, pode ser analisado pelos interessados na sede
da Secretaria das Cidades, na Rua Paissandu, 2106 – Centro/Sul,
Teresina-PI.

Teresina (PI), 17 de dezembro de 2009.

SUELY MARIA  MELO DE SOUSA PEREIRA
Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.
            Secretário das Cidades.

OF. 850
EXTRATO DE ATA DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 014/2009

A SECRETARIA DAS CIDADES DO ESTADO DO PIAUÍ torna público
que no dia 16 (dezesseis) de dezembro do corrente ano julgou o
procedimento licitatório em epígrafe. A Comissão declarou habilitadas
as empresas Três Irmãos Construtora Ltda. e Construtora Novo
Milênio Ltda. e inabilitada a empresa Construtora Rabelo Ltda. Abriu-
se prazo de 05 (cinco) dias úteis para eventual interposição de recursos.
O inteiro teor da ata, bem como os motivos da inabilitação, pode ser
analisado pelos interessados na sede da Secretaria das Cidades, na
Rua Paissandu, 2106 – Centro/Sul, Teresina-PI.

Teresina (PI), 17 de dezembro de 2009.

SUELY MARIA  MELO DE SOUSA PEREIRA
Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.
            Secretário das Cidades.

OF. 851

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO


